



# Newsletter

Działu Obsługi Działalności Naukowej  
i Współpracy z Zagranicą CMKP

## KOMUNIKATY

**w sprawie powiązania konta w PBN z identyfikatorem ORCID, a następnie konta w PBN z systemem POL-on**

**W związku z wprowadzeniem przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego obowiązku posiadania przez naukowca elektronicznego identyfikatora zgodnego z międzynarodowymi standardami Open Researcher and Contributor ID (ORCID) oraz uwzględnieniem w najbliższej ewaluacji działalności naukowej jednostki tylko tych osiągnięć, które znajdują się na koncie ORCID naukowca, w dniu 25 września 2019r. Biblioteka CMKP organizuje szkolenie dla pracowników badawczo-dydaktycznych CMKP dotyczące powiązania konta w PBN z identyfikatorem ORCID, a następnie konta w PBN z systemem POL-on.**

Na szkolenie Kierownicy Klinik i Zakładów CMKP proszeni są o oddelegowanie co najmniej jednego pracownika, który publikował w latach 2017-2019 i był w tym czasie zatrudniony w CMKP na stanowisku naukowo- lub badawczo-dydaktycznym.

Szkolenie odbędzie się w siedzibie CMKP przy ul. Kleczewskiej 61/63, o godz. 9:00 w sali komputerowej nr 202. **Szkolenie jest obowiązkowe.** Zgłoszenia na szkolenie proszę przysyłać emailiem do dnia 18 września br. na adres email: [biblioteka@cmkp.edu.pl](mailto:biblioteka@cmkp.edu.pl).

W przypadku pytań proszę o kontakt z Biblioteką pod nr tel. 22 56-01-180.

---

### w sprawie Ustawy o Agencji Badań Medycznych

*Szanowni Państwo  
Kierownicy Klinik i Zakładów w CMKP*

Weszła w życie Ustawa o Agencji Badań Medycznych (ABM). Została powołana nową instytucję badawczą, która ma wspierać rozwój medycyny i nauk o zdrowiu. Do zadań ABM będzie należeć m.in. organizacja niekomercyjnych badań klinicznych, prowadzenie analiz oraz inicjowanie rozwoju nauk medycznych. Agencja będzie także pozyskiwać środki z UE oraz międzynarodowych programów naukowych. Instytucjami, które będą mogły się ubiegać o dofinansowanie z ABM będą jednostki badawczo-rozwojowe, np. instytuty badawcze czy uczelnie oraz CMKP.

W związku z powyższym, jednostki zainteresowane proszone są o przesyłanie propozycji projektów naukowych w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu oraz projektów interdyscyplinarnych, ze szczególnym uwzględnieniem badań klinicznych, obserwacyjnych i epidemiologicznych e-mailem na adres [nauka@cmkp.edu.pl](mailto:nauka@cmkp.edu.pl).

## NARODOWE CENTRUM NAUKI

Do dnia **17 września br.** trwa nabór wniosków w konkursie **GRIEG** na projekty badawcze finansowane z Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021. Zaproszenie GRIEG jest częścią Podstawowego Programu Badawczego prowadzonego przez Narodowe Centrum Nauki w ramach funduszy EOG i funduszy norweskich i jest przygotowywane we współpracy z Norweską Radą ds. Badań Naukowych. Wnioski należy składać elektronicznie w języku angielskim za pośrednictwem internetowego systemu składania wniosków ZSUN/OSF, dostępnego na stronie <https://osf.opi.org.pl>

Minimalna wnioskowana kwota pomocy wynosi **500 000 EUR**; maksymalna kwota to **1,5 mln EUR** (w tym koszty pośrednie stanowiące 25% całkowitych kosztów z wyłączeniem kosztów

podwykonawstwa, kosztów zasobów udostępnianych przez strony trzecie i kosztów wsparcia finansowego dla strony trzeciej). W projekcie można finansować m.in. wynagrodzenia, zakup aparatury naukowo-badawczej, usługi zewnętrzne, materiały i drobny sprzęt laboratoryjny, koszty udziału w konferencjach naukowych. Do obliczenia, czy budżet projektu w PLN mieści się w dopuszczalnych limitach, należy zastosować kurs walutowy Narodowego Banku Polskiego w dniu ogłoszenia wezwania. Oczekuje się, że koszty kwalifikowalne zgłoszone przez norweskie podmioty uczestniczące w projekcie nie przekroczą 40% całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu.

Więcej informacji na stronie: <https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/grieg?language=en>.

---

**W trybie naboru ciągłego** organizowany jest **Międzynarodowy konkurs dwustronny MOZART** na polsko-austriackie projekty badawcze. Konkurs MOZART jest przeprowadzany przez Narodowe Centrum Nauki (zwane dalej „NCN”) wspólnie z agencją Austrian Science Fund (Fonds zur Förderung der wissenschaftlichen Forschung, zwaną dalej „FWF”), zgodnie z procedurą agencji wiodącej (Lead Agency Procedure, zwaną dalej „LAP”). Konkurs jest skierowany do polskich zespołów badawczych, które wspólnie z partnerskim zespołem austriackim wystąpią z wnioskiem o sfinansowanie projektu. Kierownik polskiego zespołu badawczego musi posiadać co najmniej stopień naukowy doktora.

W konkursie MOZART można otrzymać środki na wynagrodzenie dla zespołu badawczego, stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-badawczej oraz pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji projektu badawczego

Wniosek krajowy (w systemie OSF) należy złożyć w najbliższym możliwym terminie następującym po złożeniu wniosku wspólnego do systemu ELANE, nie dłuższym niż 1 miesiąc (pod warunkiem dostępności formularza wniosku w systemie ZSUN/OSF).

Więcej informacji na stronie: <https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/mozart>

---

Do dnia **8 października br.** trwa nabór wniosków w międzynarodowym **konkursie dwustronnym ALPHORN** na polsko-szwajcarskie projekty badawcze (termin składania wniosku krajowego). Konkurs ALPHORN jest przeprowadzany przez Narodowe Centrum Nauki wspólnie z agencją Swiss National Science Foundation (SNSF), zgodnie z procedurą agencji wiodącej (*Lead Agency Procedure*, „LAP”). Konkurs jest skierowany do polskich zespołów badawczych, które wspólnie z partnerskim zespołem szwajcarskim wystąpią z wnioskiem o sfinansowanie projektu. Kierownik polskiego zespołu badawczego musi posiadać co najmniej stopień naukowy doktora.

W konkursie ALPHORN można otrzymać środki na wynagrodzenie dla zespołu badawczego, stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-badawczej oraz pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji projektu badawczego.

W NCN przyjmowane są wnioski krajowe, do których załączone są wnioski wspólne, przygotowane we współpracy pomiędzy polskimi i szwajcarskimi zespołami badawczymi zgodnie z wymaganiami SNSF określonymi w programie *SNSF Project Funding*.

Po złożeniu wniosku wspólnego do systemu mySNSF należy złożyć wniosek krajowy w najbliższym możliwym terminie, nie dłuższym niż 7 dni (pod warunkiem dostępności formularza wniosku w systemie ZSUN/OSF).

Więcej informacji na stronie: <https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/alphorn>

---

Do dnia **17 września br.** konkurs **MAESTRO 11** na projekty badawcze dla doświadczonych naukowców mające na celu realizację pionierskich badań naukowych, w tym interdyscyplinarnych, ważnych dla rozwoju nauki, wykraczających poza dotychczasowy stan wiedzy, i których efektem mogą być odkrycia naukowe. W konkursie tym można otrzymać środki na wynagrodzenia dla zespołu badawczego, w tym również stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-badawczej oraz pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji projektu badawczego.

Więcej informacji na stronie: <https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/maestro11>

---

Do dnia **17 września br.** można składać wnioski w konkursie **SONATA BIS 9** na projekty badawcze, w których kierownikiem projektu może być badacz, który uzyskał stopień naukowy doktora w okresie od 5 do 12 lat przed rokiem z wystąpieniem z wnioskiem. Planowany projekt badawczy ma na celu powołanie nowego zespołu badawczego, prowadzącego badania naukowe o charakterze podstawowym. W konkursie tym można otrzymać środki na wynagrodzenia dla nowego zespołu badawczego, w tym

również stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-badawczej oraz pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji projektu badawczego.

Więcej informacji na stronie: <https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonata-bis9>

## NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU

### Ścieżka dla Mazowsza

Ruszył nabór wniosków w konkursie Ścieżka dla Mazowsza. Konkurs jest finansowany ze środków dotacji celowej, są to tzw. środki krajowe. Nie ma w nim ograniczenia tematycznego/branżowego.

Do konkursu może przystąpić każdy przedsiębiorca lub konsorcjum przedsiębiorstw, **ewentualnie konsorcjum składające się z przedsiębiorstwa i jednostki naukowej, ale warunkiem jest, aby liczba podmiotów w konsorcjum nie przekroczyła 3. Liderem projektu musi być przedsiębiorstwo, które wskaże miejsce realizacji projektu na terenie województwa mazowieckiego.**

Budżet konkursu wynosi 600 milionów złotych. Minimalna wartość projektu w przypadku wnioskowania pojedynczego przedsiębiorcy to 5 mln zł. Gdy wniosek zostanie złożony przez konsorcjum przedsiębiorstw lub konsorcjum przemysłowo-naukowe – 7 mln zł. Maksymalna kwota wydatków kwalifikowalnych nie może przekroczyć 100 mln zł.

Wsparcie jest dedykowane innowacyjnym projektom badawczo-rozwojowym. Realizacja projektu B+R jest obciążona ryzykiem. Dlatego też na etapie badań przemysłowych poziom wsparcia wynosi aż do 80%, natomiast na etapie prac rozwojowych do 60%. Maksymalna intensywność pomocy publicznej dla przedsiębiorstw jest uzależniona od wielkości podmiotu (wnioskodawcy/konsorcjanta). Natomiast **poziom dofinansowania dla jednostek naukowych na realizację badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych wynosi do 100% kosztów kwalifikowalnych**, w przypadku gdy projekt jest realizowany w ramach ich działalności niegospodarczej.

Nabór wniosków będzie trwać **od 23 sierpnia do 23 września br. do godziny 16:00.**

Dokumenty konkursu są dostępne w dedykowanej zakładce na stronie internetowej: [www.ncbr.gov.pl](http://www.ncbr.gov.pl)

### Kontakt

- w zakresie finansowym (kwalifikowalność kosztów, wskaźniki, budżet projektu, zasada konkurencyjności) na adres: [konkurs-mazowsze-finanse-at-ncbr.gov.pl](mailto:konkurs-mazowsze-finanse-at-ncbr.gov.pl)
- w pozostałych sprawach na adres: [konkurs-mazowsze-at-ncbr.gov.pl](mailto:konkurs-mazowsze-at-ncbr.gov.pl) oraz tel.: (0-22) 39 07 140, (0-22) 39 07 393

## INNE WYDARZENIA

**Do 11 września 2019 r.** trwa nabór wniosków w ramach konkursu **Individual Fellowships**, który organizowany jest w ramach **Akcji Marii Skłodowskiej-Curie**. Celem konkursu jest umożliwienie indywidualnym naukowcom zdobywania nowej wiedzy i pracy nad projektami w dowolnym miejscu Europy i świata w wybranej jednostce. Przyznane granty mają także rozwijać innowacyjność i kreatywność naukowców.

Zgodnie z regulaminem konkursu w porozumieniu z wybraną przez siebie instytucją, przygotowuje projekt badawczo-szkoleniowy. Czas trwania pobytu badawczo-szkoleniowego może wynosić od 12 do 36 miesięcy. W ramach Individual Fellowships wyróżnia się dwa typy grantów:

**European Fellowships** - w ramach grantu możliwe jest prowadzenie przez indywidualnego naukowca badań przez okres od 12 do 24 miesięcy. Badania prowadzone są w placówce naukowej lub

przedsiębiorstwie z innego kraju europejskiego niż pochodzi naukowiec. Więcej informacji na stronie [Krajowego Punktu Kontaktowego Programów Badawczych UE](#).

**Global Fellowships** - w ramach grantu doświadczeni naukowcy mogą prowadzić badania w tzw. krajach trzecich (każde państwo nie będące członkiem i nie stowarzyszone z UE). Pobyt zagraniczny może trwać od 12 do 24 miesięcy. W ramach grantu istnieje także obowiązkowa faza powrotna do Europy, która musi trwać 12 miesięcy. Więcej informacji na stronie [Krajowego Punktu Kontaktowego Programów Badawczych UE](#) i na stronie [Komisji Europejskiej](#)

---

Komisja Europejska opublikowała Program Pracy w obszarze *Zdrowie, zmiany demograficzne i dobrostan*, a w nim zakresy merytoryczne oraz planowane terminy naboru wniosków dla **34 tematów konkursowych na rok 2020**:

[https://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/sites/horizon2020/files/health\\_h2020\\_draft\\_sc1\\_wp\\_18-20\\_0.pdf](https://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/sites/horizon2020/files/health_h2020_draft_sc1_wp_18-20_0.pdf)

#### **Konkurs „Lepsze zdrowie i opieka”**

Planowane ogłoszenie konkursu: 4 lipca 2019

Termin składania wniosków:

Aplikowanie dwuetapowe (4 tematy) – 1. etap: **24 września 2019**, 2. etap: **7 kwietnia 2020**

Aplikowanie jednoetapowe (20 tematów) – **7 kwietnia 2020**

Planowany budżet konkursu: 498 mln euro

Zakres tematyczny konkursu:

- Medycyna personalizowana
- Innowacyjny przemysł medyczny
- Choroby zakaźne
- Innowacyjne systemy opieki zdrowotnej
- Wpływ środowiska na zdrowie

#### **Konkurs „Cyfrowa transformacja w medycynie i opiece”**

Planowane ogłoszenie konkursu (2 tematy): 9 lipca 2019

Termin składania wniosków: **13 listopada 2019**

Planowane ogłoszenie konkursu (6 tematów): **19 listopada 2019**

Termin składania wniosków: **22 kwietnia 2020**

Budżet: 92 mln euro

Zakres konkursu: zastosowanie technologii ICT w medycynie.

#### **Konkurs „Bezpieczne cyfrowe rozwiązania oraz cyberbezpieczeństwo w medycynie”**

Planowane ogłoszenie konkursu (1 temat): 9 lipca 2019

Termin składania wniosków: **13 listopada 2019**

Planowane ogłoszenie konkursu (1 temat): **19 listopada 2019**

Termin składania wniosków: **22 kwietnia 2020**

Budżet: 70 mln euro

Zakres konkursu: wykorzystanie sztucznej inteligencji w medycynie

---

#### **Wybrane konkursy KE:**

##### **Konkurs Zdrowie 2020: Digital diagnostics – developing tools for supporting clinical decisions by integrating various diagnostic data**

Czego dotyczy projekt: Narzędzia wspierające podejmowanie decyzji przez lekarzy, medycyna personalizowana (cyfrowa diagnostyka – bioinformatyka, biostatystyka, AI – sztuczna inteligencja). Opracowanie narzędzi, platform czy serwisów zbierających informacje np. diagnostyczne – efekt: dokładna ocena stanu zdrowia pacjenta. Integracja danych z różnych źródeł; testowanie w warunkach rzeczywistych.

Cel: poprawa jakości służby zdrowia poprzez lepszą diagnostykę i leczenie personalizowane

Typ projektu: działania badawczo-innowacyjne (RIA)

Budżet konkursu: 8 – 15 mln €

Nabór wniosków: otwarty, jednoetapowy, **trwa do 07.04.2020**

Strona internetowa KE:

<https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/sc1-bhc-06-2020>

### **Konkurs Zdrowie 2020: New interventions for Non-Communicable Diseases**

Czego dotyczy projekt: Opracowanie nowych terapii (farmakologicznych i nie-farmakologicznych) lub poprawa istniejących; badania kliniczne. Przeprowadzenie wczesnych badań klinicznych walidujących nowe lub ulepszone interwencje skierowane do pacjentów z chorobami niezakaźnymi (choroby rzadkie i medycyna regeneracyjna są wyłączone).

Cel: wartościowe interwencje do testowania w dalszych badaniach klinicznych

Typ projektu: działania badawczo-innowacyjne (RIA)

Nabór wniosków: otwarty, dwuetapowy, **pierwszy etap trwa do 24.09.2019**, drugi etap trwa do 07.04.2020

Budżet konkursu: 4 – 6 mln €

Strona internetowa KE:

<https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/sc1-bhc-08-2020>

### **Konkurs Zdrowie 2020: implementation research for scaling up and transfer of innovative solutions involving digital tools for people-centred care**

Czego dotyczy projekt - Wykorzystanie innowacyjnych narzędzi cyfrowych dla ulepszenia systemów opieki skoncentrowanych na pacjencie – opracowanie strategii wprowadzenia takich rozwiązań. Badania nad zastosowaniem na większą skalę rozwiązań stosujących narzędzia cyfrowe, badania wdrożeniowe.

Typ projektu: działania badawczo-innowacyjne (RIA)

Nabór wniosków: otwarty, dwuetapowy, **pierwszy etap trwa do 24.09.2019**, drugi etap trwa do 07.04.2020

Budżet projektu: 3 - 4 mln€

Strona internetowa KE:

<https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/sc1-dth-13-2020>

---

Do **30 września 2019 r.** trwa nabór zgłoszeń w ramach konkursu na najlepszą pracę doktorską, magisterską i licencjacką dotyczącą szeroko rozumianej **tematyki Nieswoistych Chorób Zapalnych Jelit**. Pula nagród w konkursie wynosi 10 000 zł.

Do konkursu można zgłaszać prace obronione w roku kalendarzowym 2017-2018 oraz do 21 września 2019 roku. W ramach konkursu przyznana zostanie następująca nagroda:

5 000 zł - najlepsza praca doktorska;

Szczegółowe informacje zamieszczone są na stronie: <https://j-elita.org.pl/konkurs-na-najlepsza-prace-doktorska-magisterska-licencjacka/?cn-reloaded=1>